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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. Obec 

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet 

bol zostavený ako prebytkový, pričom prebytok bežného rozpočtu bol určený na realizáciu 

kapitálových výdavkov a splátky výdavkov finančných operácií. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. Rozpočet obce na rok 

2019 bol schválený dňa 13.12.2018 uznesením číslo 21/2018.  

 

Zmeny rozpočtu: 

Zmena k dátumu Doklad Popis 

30.03.2019 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

31.03.2019 Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

27.05.2019 Zmena rozpočtu Uznesenie 43/2019 

30.06.2019 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

27.06.2019 Zmena rozpočtu Uznesenie 56/2019 

24.09.2019 Zmena rozpočtu Uznesenie 79/2019 

30.09.2019 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

31.10.2019 Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

21.11.2019 Zmena rozpočtu Uznesenie 89/2019 

30.11.2019 Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

06.12.2019 Zmena rozpočtu Uznesenie 92/2019 

12.12.2019 Zmena rozpočtu Uznesenie 102/2019 

30.12.2019 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

31.12.2019 Zmena CZ škola RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 523/2004 Z.z. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 225 712 1 561 010 

z toho :   

Bežné príjmy 1 122 212 1 316 658 

Kapitálové príjmy 45 500 102 700 

Finančné príjmy 0 71 777 

Príjmy ZŠ s MŠ 58 000 69 875 

Výdavky celkom 1 225 712 1 561 009 

z toho :   
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Bežné výdavky 567 252 655 334 

Kapitálové výdavky 55 700 146 780 

Finančné výdavky 39 464 35 494 

Výdavky ZŠ s MŠ bežné 563 296 723 401 

Výdavky ZŠ s MŠ kapitálové   

Rozpočet  obce 0 1 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  

 
Rozpočet na rok 2019 

Obec + ZŠ 

Skutočnosť k 31.12.2019 

Obec + ZŠ 

% plnenia 

1 561 010 1 538 131,77 99 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 561 010 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 538 131,77 €, čo predstavuje 99 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 316 658 1 331 207,57 101 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 316 658 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 331 207,57 €, čo predstavuje 101 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy (ekonomická klasifikácia 111 až 133) 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

793 720 812 166,36 102 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (ekonomická klasifikácia 111) 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 640 400 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2019 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 654 081,55 €, čo predstavuje plnenie na 102 %.  

 

Daň z nehnuteľností (ekonomická klasifikácia 121 až 133) 

Z rozpočtovaných 107 920 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 109 187,48 €, čo je 101 

% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 29 721,30 €, dane zo stavieb boli v sume 

78 696,58 € a dane z bytov boli v sume 769,60 €.  

 

Daň za psa 1 871,43 € 

Daň za nevýherné hracie prístroje 200,29 € 

Daň za ubytovanie 6 040,70 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva 190,50 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 40 594,41 € 

 

b) nedaňové príjmy: (ekonomická klasifikácia 212 až 221) 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

12 050 14 975,75 124 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (ekonomická klasifikácia 211 až 212) 

Z rozpočtovaných 8 650 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 11 957,65 €, čo je 138 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 1 009,36 €, z prenajatých 

pozemkov v sume 1 710,25 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

9 233,54 €. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (ekonomická klasifikácia 221) 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 3 400 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 3 028,10 €, čo je 89 % 

plnenie.  

 

a)  iné nedaňové príjmy: (ekonomická klasifikácia 222 až 292)  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

42 950 36 130,15 84 

 

Iné nedaňové príjmy (ekonomická klasifikácia 222 až 292) 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 42 950 €, bol skutočný príjem vo výške 36 130,15 

€, čo predstavuje 84 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy patria najmä príjmy z predaja tovarov a služieb ako príjem za kuka 

nádoby, za stočné, za opatrovateľskú službu, prenájom hrobového miesta, čerpanie septiku, ako 

aj príjem za stravovanie od zamestnancov, výťažok z odvodu hazardných hier  a príjem za 

sociálnu službu poskytovanú v dennom stacionári. 

 

b) granty a transfery:  

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

467 938 467 935,31 100 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 467 938 € bol skutočný príjem vo výške 467 935,31 €, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

Sponzorské od fyzických 

a právnických osôb 

750 Kultúrne akcie 

V tom: 

- STASO ĎZ 300,00 Dni obce 

- Spolok bývalých urbarialistov, 

pozemkové spoločenstvo Nemecká 

200,00 Dni obce 

- KOOR, s.r.o. 100,00 Dni obce 

- Spolok bývalých urbarialistov, 

pozemkové spoločenstvo Nemecká 

150,00 Ples DHZ 

 

DPO SR 1 400,00 DHZ 

BBSK 1 600,00 Dni obce 

Implementačná agentúra 10 577,39 OSL 

MPSVaR SR 31 104,00 DES 

KŠÚ 390 059,80 Školstvo 

ÚPSVaR 17 152,20 Školstvo HN 

MV SR 3 679,19 Matrika 

MV SR 167,32 Životné prostredie 
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MV SR 590,70 REGOB 

MV SR 29,20 Register adries 

ÚPSVaR 6 913,57 Aktivačná činnosť 

ÚPSVaR 291,42 Osobitný príjemca 

MV SR 2 319,56 Voľby prezidenta 

MV SR 1 300,96 Voľby europoslanci 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

102 700 59 121,00 58 

 

Z rozpočtovaných 102 700 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 59 121,00 €, čo je 58 % 

plnenie. 

 

Predaj kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 45 500 € bol skutočný príjem vo výške 1 921 €, čo 

predstavuje 4 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Obec prijala dotáciu na obstaranie územného plánu vo výške 7 200 € a z Envirofondu na 

zakúpenie traktora vo výške 50 000 €. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

71 777 71 776,68 100 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 71 777 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

71 776,68 €, čo predstavuje 100 % plnenie a tvorí ho prevod nevyčerpaných finančných 

prostriedkov z roku 2018 vo výške 66,68 € za dopravné, prevod z rezervného fondu 71 680  na 

opravu ČOV a nákup traktora a príjem za IOM poplatok 30 €. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

69 875 76 026,52 108 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 69 875 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

76 026,52 €, čo predstavuje 108 % plnenie, a jedná sa o príjmy za prenájom, poplatky ŠKD, 

poplatky za MŠ, réžia a stravné v ŠJ pri ZŠ. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

Rozpočet na rok 2019 

Obec + ZŠ 

Skutočnosť k 31.12.2019 

Obec + ZŠ 

% čerpania 

1 561 009 1 447 254,67 93 
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 561 009 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 

1 447 254,67 €, čo predstavuje 93 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

655 334 585 411,15 89 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 655 334 €, € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 

585 411,15 €, čo predstavuje 89 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 185 547 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 183 284,92 €, čo je 99 

% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, opatrovateľskej služby a denného 

stacionára. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 62 459 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 71 786,70 €, čo je 115 

% čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 376 882 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 302 861,24 €, čo je 80 

% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 

dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 30 286 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 27 320,92 €, čo 

predstavuje 90 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 160 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 157,37 €, čo predstavuje 

98 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

146 780 99 750,79 68 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 146 780 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 68 €, čo predstavuje 68 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup traktora s radlicou 

Z rozpočtovaných 85 295 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 85 294,43 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Územný plán 

Z rozpočtovaných 17 200 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 12 056,36 €, čo 

predstavuje 70 % čerpanie.  

c) Projekt obnova Požiarnej zbrojnice 

Z rozpočtovaných 2 400 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 2 400,00 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 



                                                                      8 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

35 494 34 451,23 97 

 

Z rozpočtovaných 35 494 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 34 451,23 €, čo 

predstavuje 97 % čerpanie a tvorili ich splátky dodávateľských úverov, lízingu a poplatku IOM.  

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

723 401 727 641,50 101 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 723 401 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 

727 641,50 €, čo predstavuje 101 % čerpanie.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2019 

    

Bežné  príjmy spolu 1 407 234,09 

z toho : bežné príjmy obce  1 331 207,57 

             bežné príjmy RO 76 026,52 

Bežné výdavky spolu 1 313 052,65 

z toho : bežné výdavky  obce  585 411,15 

             bežné výdavky  RO 727 641,50 

Bežný rozpočet 94 181,44 

Kapitálové  príjmy spolu 59 121,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  59 121,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 99 750,79 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  99 750,79 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -40 629,79 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 53 551,65 

Vylúčenie z prebytku -4 411,52 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 49 140,13 

Príjmy z finančných operácií 71 776,68 

Výdavky z finančných operácií 34 451,23 

Rozdiel finančných operácií 37 325,45 

PRÍJMY SPOLU 1 538 131,77 

VÝDAVKY SPOLU 1 447 254,67 

Hospodárenie obce  90 877,10 

Vylúčenie z prebytku  -4 411,52 

Upravené hospodárenie obce 86 465,58 

 

Obec dosiahla v roku 2019 prebytok hospodárenia vo výške 49 140,13 €, ktorý bude predmetom 

tvorby rezervného fondu obce. 
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Vylúčenie z prebytku suma spolu              4 411,52 

Denný stacionár mzdy a odvody 2 521,20 

Základná škola nevyčerpané dopravné 63,92 

Základná škola nevyčerpané HN stravné 1 826,40 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2019  46 484 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

100 000 

                - z finančných operácií  

Úbytok – oprava ČOV a spoluúčasť traktor 71 680 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2019 74 804 

 

Sociálny fond 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2019 3 140,81 

Prírastky - povinný prídel  1 606,37 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 109,58 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2019 3 637,60 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

P.č. Položka aktív Rok 2019 Rok 2018 

  SPOLU MAJETOK 3 321 526,11 3 292 099,08 

A Neobežný majetok 2 712 117,56 2 663 468,91 

A.I Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

A.II Dlhodobý hmotný majetok 2 370 812,56 2 322 163,91 

A.III Dlhodobý finančný majetok 341 305,00 341 305,00 

B Obežný majetok 605 919,92 625 530,58 

B.I Zásoby 246,36 342,72 

B.II Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 

správy 

152 112,64 196 751,68 
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B.III Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

B.IV Krátkodobé pohľadávky 44 289,49 43 358,77 

B.V Finančné účty 409 271,43 385 077,41 

B.VI Poskytnuté návratné finančné 

výpomoci dlhodobé 

0,00 0,00 

B.VII Poskytnuté návratné finančné 

výpomoci krátkodobé 

0,00 0,00 

C Časové rozlíšenie 3 488,63 3 099,59 

    

    P.č. Položka pasív Rok 2019 Rok 2018 

  Vlastné imanie a záväzky 3 321 526,11 3 292 099,08 

A Vlastné imanie 2 645 484,74 2 634 222,96 

A.I Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

A.II Fondy 8 041,47 8 041,47 

A.III Výsledok hospodárenia 2 637 443,27 2 626 181,49 

A.III.1 Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov 

2 626 181,49 2 592 268,40 

A.III.2 Výsledok hospodárenia za bežné 

obdobie 

11 261,78 33 913,09 

B Záväzky 319 395,38 342 539,09 

B.I Rezervy 1 440,00 1 200,00 

B.II Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 

správy 

4 411,52 66,68 

B.III Dlhodobé záväzky 286 264,32 320 188,76 

B.IV Krátkodobé záväzky 27 279,54 21 083,65 

B.V Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

C Časové rozlíšenie 356 645,99 315 337,03 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto záväzky v lehote splatnosti: 

- voči bankám                  0,00   € 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 0,00  € 

- dodávateľský úver 282 626,72 € 

- voči dodávateľom   2 629,27 € 

- voči štátnemu rozpočtu  4 411,52 € 

- voči zamestnancom                       13 195,58 € 

- voči poisťovniam 8 895,72 € 

- voči daňovému úradu  2 138,31 € 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Sokol 9 500 9 500 0 

Fit Club 840 840 0 

Jednota dôchodcov 800 792,51 7,49 

Čierťaž 800 800 0 

STK Iskra Dubová 800  800 0 

Denný stacionár Impulz 2 134,25 2 134,25 0 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 246 246,00 246 226,00 20 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 407 281,00 405 388,46 1 892,64 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec nemá založenú obchodnú spoločnosť. Je len spoločníkom v spoločnosti Chabenec, s.r.o. 

s ktorou v roku 2019 nemali žiadne vzájomné vzťahy. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

KŠÚ Školstvo 390 059,80 390 059,80 66,68 

ÚPSVaR Školstvo HN 17 152,20 17 152,20 0 

MV SR Matrika 3 679,19 3 679,19 0 

MV SR Životné prostredie 167,32 167,32 0 

MV SR REGOB 590,70 590,70 0 

MV SR Register adries 29,20 29,20 0 

ÚPSVaR Aktivačná činnosť 6 913,57 6 913,57 0 

ÚPSVaR Osobitný príjemca 291,42 291,42 0 

MV SR Voľby prezidenta 2 516,64 2 319,56 197,08 

MV SR Voľby europoslanci 1 354,88 1 300,96 53,92 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nedostala žiadny transfer od inej obce. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VUC Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

BBSK – Dni obce 1 600 1 600 0 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 
Obec Nemecká neuplatňuje v zmysle § 4, ods. 5 zákona 583/2004 programový rozpočet. 


